1/3

2022 年 1月 28 日
各 位

本社所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町 7 番 3 号

会 社 名 ヒ ュ ー リ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 吉 留 学

( コ ー ド 番 号 ： 3 0 0 3 )

問 合 せ 先 常務執行役員 広報・IR 部長 伊 藤 伸

電 話 番 号 ０３－５６２３－８１０２

代表取締役の異動ならびに役員の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、以下の通り代表取締役ならびに役員の異動を内定いたしました

のでお知らせいたします。

なお今回の取締役人事は、指名諮問委員会の審議を踏まえた手続きに従っております。

1. 代表取締役の異動

（1）異動する代表取締役の氏名及び役職名、就任予定日

（2022 年 3 月 23 日予定）

新役職名 現役職名 氏名

取締役（非業務執行）

取締役会議長
代表取締役社長

よしどめ まなぶ

吉留 学

代表取締役社長 代表取締役副社長
まえだ たかや

前田 隆也

（注）本件は 2022 年 3 月 23 日開催予定の定時株主総会における取締役選任決議等を経て、その後の取

締役会において正式に就任する予定です。

（2）異動の理由

円滑なグループ経営体制の移行および強化によりこれまで拡充した事業基盤の一層の強化を図

り、併せて取締役会の監督機能を強化しガバナンスレベルを向上させることによって、企業価値の

永続的拡大を目指すため。

（3）新任代表取締役社長の略歴

前田 隆也 （まえだ たかや）

生年月日 1962 年 3 月 15 日

略 歴 2007 年 10 月 当社入社

2008 年 6 月 同社 不動産開発第二部長

2009 年 3 月 同社 取締役執行役員不動産開発第二部長

2/3

2010 年 10 月 同社 取締役執行役員事業企画部長

2013 年 4 月 同社 取締役執行役員不動産統括部長

2014 年 4 月 同社 取締役常務執行役員不動産統括部長

2015 年 1 月 同社 取締役常務執行役員開発事業第一部長

2019 年 4 月 同社 取締役常務執行役員開発事業第一部統括部長

2020 年 4 月 同社 取締役専務執行役員

2021 年 4 月 同社 代表取締役副社長（現任）

所有株式数 129,800 株

2．取締役の異動

（2022 年 3 月 23 日予定）

新役職名 現役職名 氏名

社外取締役

[SOMPO ホールディングス株式会社］

グループ COO 取締役代表執行役副社長

［SOMPO ひまわり生命保険株式会社］

取締役

［SOMPO ケア株式会社］

取締役

辻 伸治

退任 社外取締役 髙橋 薫

（注）辻伸治氏は 2022 年 3 月 23 日開催予定の定時株主総会における取締役選任決議を経て、正式に就任

する予定です。辻氏は独立社外取締役候補です。

なお辻氏は 2022 年 3 月 31 日付で SOMPO ホールディングス株式会社のグループ COO、代表執行役副

社長を退任される予定です。

新任取締役の略歴

辻 伸治 （つじ しんじ）

生年月日 1956 年 12 月 10 日

略 歴 2008 年 4 月 株式会社損害保険ジャパン執行役員カスタマーサービス部長

2009 年 4 月 同社 常務執行役員

2011 年 6 月 NKSJ ホールディングス株式会社取締役常務執行役員

2012 年 4 月 同社 取締役専務執行役員

2014 年 4 月 同社 代表取締役副社長執行役員

2016 年 4 月 損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社（現 SOMPO ひまわり

生命保険株式会社）取締役（現任）

2017 年 4 月 SOMPO ホールディングス株式会社グループ CFO 代表取締役副社長

執行役員

2019 年 1 月 同社 グループ COO 兼グループ CFO 代表取締役副社長執行役員

2019 年 4 月 同社 グループ COO 兼グループ CBO 代表取締役副社長執行役員

2019 年 6 月 同社 グループ COO 兼グループ CBO 取締役代表執行役副社長

2021 年 4 月 同社 グループ COO 取締役代表執行役副社長（現任）

2021 年 6 月 SOMPO ケア株式会社取締役（現任）

3/3

（2022 年 4 月 1日予定）

新役職名 現役職名 氏名

取締役 副社長

人事部長

取締役 専務執行役員

人事部長
小林 元

（注）本件は 2022 年 3 月 23 日開催予定の定時株主総会における取締役選任決議を経て、正式に就任する

予定です。

3. 執行役員の異動

（2022 年 4 月 1 日付）

新役職名 現役職名 氏名

副社長 専務執行役員 屋嘉比 康樹

常務執行役員

ｱｾｯﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ第一部長

執行役員

ｱｾｯﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ第一部長
梅田 康

常務執行役員

ｱｾｯﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ第二部長

執行役員

ｱｾｯﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ第二部長
森川 幹夫

以 上